УТВЕРЖДЕН

Заведующим ГБДОУ детский сад №67

Приморского района Санкт-Петербурга

Е.П. Климовой

Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67

Приморского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Комиссии по противодействию коррупции в

ГБДОУ детский сад №67 Приморского района Санкт-Петербурга

Время проведения:

28 июня 2024 г. 13.00

Место проведения: ГБДОУ детский сад №67

Заседание вел:

Председатель:

Е.П. Климова, заведующий;

Ответственный секретарь – М.Н. Капранова.

Члены комиссии –2 человека Е.Б. Буцкая – делопроизводитель, Т.Б. Веселова,

старший воспитатель, лицо ответственное за предоставление платных

образовательных услуг.

Заместитель председателя:

М.В. Киреева, заместитель заведующего по АХР, специалист по закупкам;

Ответственный секретарь:

М.Н. Капранова, лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных

правонарушений;

Члены комиссии:

Е.Б. Буцкая, документовед

Л.С. Гречищева, представитель администрации Приморского района Санкт-

Петербурга

Т. Б. Веселова, старший воспитатель, лицо ответственное за предоставление

платных образовательных услуг

Повестка дня:

1. О деятельности комиссии по распределению стимулирующих выплат.

Доклад председателя Е.П. Климовой.

2. Отчет о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ детский сад №67 Приморского района Санкт-Петербурга за II

квартал 2024 года. Доклад ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений М.Н. Капрановой.

3. О проведении контроля, в том числе и общественного, за использованием

средств местного бюджета, государственного имущества, финансово-

хозяйственной деятельностью ГБДОУ, в том числе: законности

формирования и расходования внебюджетных средств; распределения

стимулирующей части фонда оплаты труда. Доклад Е.П. Климовой,

председателя.

4. По 1 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Е.П. Климову – доложила членам комиссии о деятельности комиссии по

распределению стимулирующих выплат.

РЕШИЛИ:

2. Принять к сведению информацию о деятельности комиссии по

распределению стимулирующих выплат. Признать распределение

стимулирующих выплат эффективным, целесообразным, соответствующим

действительности.

Ответственные – члены комиссии. Срок – постоянно.

По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ:

М.Н. Капранову – доложила членам комиссии о реализации плана

мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №67

Приморского района Санкт-Петербурга за II квартал 2024 года.

РЕШИЛИ:

2. Признать план мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ

детский сад №67 Приморского района Санкт-Петербурга за II квартал 2024

года реализованным удовлетворительно.

По 3 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Е.П. Климову - доложила членам комиссии, о необходимости продолжать

контроль за использованием средств местного бюджета, государственного

имущества, финансово-хозяйственной деятельностью ГБДОУ, в том числе:

- законности формирования и расходования внебюджетных средств;

- распределения стимулирующей части фонда оплаты труда.

РЕШИЛИ:

3. Принять к сведению информацию, о необходимости продолжения

проведения контроля за использованием средств местного бюджета,

государственного имущества, финансово-хозяйственной деятельностью

ГБДОУ, в том числе:

- законности формирования и расходования внебюджетных средств;

- распределения стимулирующей части фонда оплаты труда.

Ответственные – члены комиссии. Срок - постоянно. Результат: принято

единогласно.

Председатель

комиссии                                                                                          Е.П. Климова

Ответственный секретарь:                                                                М.Н. Капранова

Приложение к Протоколу №2

 Заседания Комиссии по противодействию коррупции

от «28» июня 2024 г.

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

1.  Климова Е.П.

2.  Веселова Т.Б.

3.  Капранова М.Н.

4.  Киреева М.В.

5.  Буцкая Е.Б.

6.  Гречищева Л.С.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Климова
Елена Петровна, Заведующий

28.06.24 10:49 (MSK) Сертификат 00FADD0A1678973B5E74FF3337A346838D

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"